

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en euros)

| CONCEPTO | PREVISIÓN | | | EJECUCIÓN | | |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|-----------------|
| | Inicial | Modificación | Liquidación | Definitiva | Cobrado | Pendiente cobro |
| 1. Capítulos ingresos | | | | | | |
| 1. Impuestos directos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2. Impuestos indirectos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3. Tasas y otros ingresos | 148.387,00 | 159.900,00 | 370.286,67 | 306.287,00 | 185.635,25 | 174.573,42 |
| 4. Transferencias corrientes | 26.752.094,00 | 2.857.255,25 | 29.304.919,66 | 29.609.349,25 | 22.921.081,06 | 6.383.837,60 |
| 5. Ingresos patrimoniales | 0,00 | 0,00 | 230,21 | 0,00 | 230,21 | 0,00 |
| a) Operaciones corrientes | 26.900.481,00 | 3.017.155,25 | 29.675.417,54 | 29.917.636,25 | 23.117.006,52 | 6.558.411,02 |
| 6. Enajenación inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7. Transferencias de capital | 0,00 | 18.082.286,52 | 17.251.965,16 | 18.082.286,52 | 11.412.152,92 | 5.839.812,24 |
| b) Otras operaciones no financieras | 0,00 | 18.082.286,52 | 17.251.965,16 | 18.082.286,52 | 11.412.152,92 | 5.839.812,24 |
| Total operaciones no financieras (a+b) | 26.900.481,00 | 21.099.441,77 | 46.927.382,70 | 47.999.922,77 | 34.529.159,44 | 12.398.223,26 |
| 8. Activos financieros | 0,00 | 2.225.959,66 | 0,00 | 2.225.959,66 | 0,00 | 0,00 |
| 9. Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total ingresos | 26.900.481,00 | 23.325.401,43 | 46.927.382,70 | 50.225.882,43 | 34.529.159,44 | 12.398.223,26 |
| 2. Capítulos gastos | | | | | | |
| 1. Gastos de personal | 13.061.035,00 | 434.113,92 | 13.127.031,36 | 13.495.148,92 | 13.127.031,36 | 0,00 |
| 2. Gastos de bienes corrientes y servicios | 13.719.446,00 | 4.375.212,34 | 17.220.782,71 | 18.094.658,34 | 13.249.759,55 | 3.971.023,16 |
| 3. Gastos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4. Transferencias corrientes | 120.000,00 | 48.087,80 | 168.087,80 | 168.087,80 | 155.089,76 | 12.998,04 |
| a) Operaciones corrientes | 26.900.481,00 | 4.857.414,06 | 31.757.895,06 | 31.757.895,06 | 26.531.880,67 | 3.964.021,20 |
| 6. Inversiones reales | 0,00 | 18.467.987,37 | 17.479.674,12 | 18.467.987,37 | 11.282.152,92 | 6.197.521,20 |
| 7. Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| b) Otras operaciones no financieras | 0,00 | 18.467.987,37 | 17.479.674,12 | 18.467.987,37 | 11.282.152,92 | 6.197.521,20 |
| Total operaciones no financieras (a+b) | 26.900.481,00 | 23.325.401,43 | 47.995.575,99 | 50.225.882,43 | 37.814.033,59 | 10.181.542,40 |
| 8. Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9. Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total gastos | 26.900.481,00 | 23.325.401,43 | 47.995.575,99 | 50.225.882,43 | 37.814.033,59 | 10.181.542,40 |
| 3. Situación económica | | | | | | |
| Total ingresos | 26.900.481,00 | 23.325.401,43 | 46.927.382,70 | 50.225.882,43 | 34.529.159,44 | 12.398.223,26 |
| Total gastos | 26.900.481,00 | 23.325.401,43 | 47.995.575,99 | 50.225.882,43 | 37.814.033,59 | 10.181.542,40 |
| Diferencias | 0,00 | 0,00 | -1.068.193,29 | 0,00 | -3.284.874,15 | 2.216.680,86 |

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en euros)

| CONCEPTO | DERECHOS RECON. NETOS | | OBLIGACIONES RECON. NETAS | | AJUSTES | RESULTADO PRESUP. |
|---|-----------------------|---------------|---------------------------|---------------|---------|-------------------|
| | Definitiva | Final | Definitiva | Final | | |
| a) Operaciones corrientes | 29.675.417,54 | 30.515.901,87 | 30.515.901,87 | 30.515.901,87 | | |
| b) Otras operaciones no financieras | 17.251.965,16 | 17.479.674,12 | 17.479.674,12 | 17.479.674,12 | | |
| 1. Total operaciones no financieras (a+b) | 46.927.382,70 | 47.995.575,99 | 47.995.575,99 | 47.995.575,99 | | |
| 2. Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 3. Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO | 46.927.382,70 | 47.995.575,99 | 47.995.575,99 | 47.995.575,99 | | |
| Ajustes | | | | | | |
| 4. (+) Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales | | | 1.991.319,77 | 1.991.319,77 | | |
| 5. (+) Desviaciones de financiación negativas del ejercicio | | | 221.512,36 | 221.512,36 | | |
| 6. (-) Desviaciones de financiación positivas del ejercicio | | | 390.679,74 | 390.679,74 | | |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO | | | | | | 765.959,10 |

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (importes en euros)

| ACTIVO | EJERCICIO 2010 | EJERCICIO 2009 | PASIVO | EJERCICIO 2010 | EJERCICIO 2009 |
|--|----------------|----------------|--|----------------|----------------|
| A) Inmovilizado | 16.354,54 | 28.936,08 | A) Fondos propios | 729.596,48 | 1.915.227,20 |
| I. Inversiones destinadas al uso general | 0,00 | 0,00 | I. Patrimonio | 835.950,95 | 487.928,82 |
| II. Inmovilizaciones inmateriales | 0,00 | 0,00 | II. Reservas | 1.079.276,25 | 348.022,13 |
| III. Inmovilizaciones materiales | 16.354,54 | 22.279,27 | III. Resultados de ejercicios anteriores | -1.165.630,72 | 1.079.276,25 |
| IV. Inversiones gestionadas | 0,00 | 0,00 | IV. Resultados del ejercicio | 0,00 | 0,00 |
| V. Patrimonio público del suelo | 0,00 | 0,00 | B) Provisiones para riesgos y gastos | 0,00 | 0,00 |
| VI. Inversiones financieras permanentes | 0,00 | 6.656,81 | C) Acreedores a largo plazo | 0,00 | 0,00 |
| VII. Deudores no presupuestarios a largo plazo | 0,00 | 0,00 | I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables | 0,00 | 0,00 |
| B) Gastos a distribuir en varios ejercicios | 0,00 | 0,00 | II. Otras deudas a largo plazo | 0,00 | 0,00 |
| C) Activo circulante | 13.232.211,32 | 27.468.380,90 | III. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos | 0,00 | 0,00 |
| I. Existencias | 0,00 | 0,00 | D) Acreedores a corto plazo | 12.518.969,38 | 25.582.089,78 |
| II. Deudores | 12.429.646,47 | 26.814.651,24 | I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables | 0,00 | 0,00 |
| III. Inversiones financieras temporales | 6.063,48 | 653.718,41 | II. Otras deudas a corto plazo | 216.110,95 | 198.188,65 |
| IV. Tesorería | 796.501,37 | 0,00 | III. Acreedores | 11.922.178,69 | 25.162.236,75 |
| V. Ajustes por periodificación | 0,00 | 11,25 | IV. Ajustes por periodificación | 380.679,74 | 221.684,48 |
| TOTAL GENERAL (A+B+C) | 13.245.585,86 | 27.497.316,98 | E) Provisiones para riesgos y gastos a corto plazo | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL GENERAL (A+B+C) | 13.245.585,86 | 27.497.316,98 | TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E) | 13.248.565,86 | 27.497.316,98 |

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL (importes en euros)

| DEBE | EJERCICIO 2010 | EJERCICIO 2009 | HABER | EJERCICIO 2010 | EJERCICIO 2009 |
|---|----------------|----------------|---|----------------|----------------|
| A) Gastos | 30.480.357,27 | 30.340.537,16 | B) Ingresos | 29.294.726,55 | 31.149.813,41 |
| 1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00 | 0,00 | 1. Ventas y prestaciones de servicios | 206.415,53 | 191.677,08 |
| 2. Aprovisionamientos | 0,00 | 0,00 | 2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | 0,00 | 0,00 |
| 3. Gastos de funcionamiento de los servicios y prestaciones sociales | 30.302.580,67 | 30.149.170,78 | 3. Ingresos de gestión ordinaria | 601,02 | 955,17 |
| 4. Transferencias y subvenciones | 166.087,80 | 189.963,85 | 4. Otros ingresos de gestión ordinaria | 3.571,08 | 39.851,99 |
| 5. Pérdidas y gastos extraordinarios | 9.688,80 | 1.502,53 | 5. Transferencias y subvenciones | 29.084.138,92 | 31.149.579,32 |
| AHORRO | | | 6. Ganancias e ingresos extraordinarios | 0,00 | 37.749,85 |
| REMANENTE DE TESORERÍA (importes en euros) | 1.079.276,25 | | DESAPORRO | 1.185.630,72 | |

COMPONENTE

| COMPONENTE | EJERCICIO 2010 | | EJERCICIO 2009 | |
|---|----------------|-------|----------------|-------|
| | DEBE | HABER | DEBE | HABER |
| 1. (+) Fondos líquidos | 796.501,37 | | 796.501,37 | |
| 2. (+) Derechos pendientes de cobro | 12.446.916,76 | | 12.446.916,76 | |
| - (+) del presupuesto corriente | 12.398.223,26 | | 12.398.223,26 | |
| - (+) de presupuestos cerrados | 11.206,81 | | 11.206,81 | |
| - (+) de operaciones no presupuestarias | 37.486,69 | | 37.486,69 | |
| - (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva | 0,00 | | 0,00 | |
| 3. (+) Obligaciones pendientes de pago | 10.974.917,76 | | 10.974.917,76 | |
| - (+) del presupuesto corriente | 10.181.542,40 | | 10.181.542,40 | |
| - (+) de presupuestos cerrados | 0,00 | | 0,00 | |
| - (+) de operaciones no presupuestarias | 793.375,36 | | 793.375,36 | |
| - (-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 0,00 | | 0,00 | |
| I. Remanente de tesorería total (1+2-3) | 2.268.500,37 | | 2.268.500,37 | |
| II. Saldos de dudoso cobro | 11.206,81 | | 11.206,81 | |
| III. Exceso de financiación afectada | 380.679,74 | | 380.679,74 | |
| IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III) | 1.876.613,82 | | 1.876.613,82 | |